Администрация города Благовещенска
Амурской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2019 №   224р-
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение
об учетной политике администрации
города Благовещенска, утвержденное
распоряжением администрации города
Благовещенска от 05.03.2013 № 29р

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 06.12.2011
№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Федеральным стандартом «Учетная
политика, оценочные значения и ошибки», утвержденным Приказом
Минфина России от 30.12.2017 № 274н:

1. Внести в Положение об учетной политике администрации города
Благовещенска, утвержденное распоряжением администрации города
Благовещенска от 05.03.2013 № 29р (в редакции распоряжения
администрации города Благовещенска от 29.12.2018 № 201р) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 6. Материальные запасы дополнить абзацем
следующего содержания:

«К материальным запасам также относится спортивный инвентарь
(скакалки, обручи, мячи, клюшки, ракетки, сетки и т.д.)».

1.2. Пункт 11 раздела 6. Материальные запасы после слова
«принадлежностей,» дополнить словами «спортивного инвентаря,».

1.3. Раздел 8. Учет расчетов с дебиторами и кредиторами дополнить
пунктом следующего содержания:

«12. Администрация города Благовещенска осуществляет полномочия
администратора доходов бюджета.

Бухгалтерский учет расчетов по администрируемым доходам
(поступлениям) ведется на синтетическом счете О 205 00 ООО «Расчеты по
доходам» в разрезе видов доходов (поступлений) по кодам бюджетной
классификации Российской Федерации.

При этом аналитический учет по плательщикам в разрезе видов доходов
(поступлений), начисленных в момент возникновения требований,
возникающих в силу договоров, постановлений, а также пеней и штрафов по
ним, осуществляется в программном комплексе администрирования
поступлений в бюджетную систему «Администратор-Д». Затем операции по
начислению и поступлению доходов в бюджет ежемесячными оборотами
переносятся в программу «1C; Бухгалтерия государственного учреждения 8».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра города Благовещенска Берлинского И.В.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита